MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO – UFOP
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

ADMINISTRAÇÃO E ECONOMIA - DEPRO

EDITAL DEPRO Nº 63/2023, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

A Chefia do Departamento de Engenharia de Produção, Administração e Economia,
considerando a Resolução CUNI nº452/1999 e as orientações do Ofício Circular
PROAD nº 24/2019;

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do
processo seletivo simplificado para contratação de professor(a) substituto(a) na área de
Gerência de Produção, regido pelo Edital PROGEP Nº 63, DE 13 DE SETEMBRO DE
2023, a saber:

DATA DE INSTALAÇÃO: 28/09/2023

Apresentação da banca e sorteio do ponto: 28/09/2023, quinta-feira, às 13 horas,
na Escola de Minas – EM/Secretaria do DEPRO, Campus UFOP - Morro do cruzeiro,
Bauxita. Ouro Preto. Minas Gerais.

COMISSÃO EXAMINADORA:

Titulares:

1. Profª. Dra. Tays Torres Ribeiro das Chagas (DEPRO/UFOP)

2. Prof. Dr. Máximo Eleotério Martins (DEPRO/UFOP)

3. Prof. Dr. Yã Grossi Andrade (DEPRO/UFOP)

Suplentes:

1. Prof. Dr. Magno Silvério Campos (DEPRO/UFOP)

2. Profª. Dra. Elisangela Fátima de Oliveira (DEPRO/UFOP)

Ouro Preto, 25 de setembro de 2023.

Profª. Dra. Tays Torres Ribeiro das Chagas
Chefe do DEPRO

Campus UFOP - Morro do cruzeiro. Bauxita. Ouro Preto - MG. CEP 35402-163 – Telefone: (31)
3559-1540. E-mail: depro@ufop.edu.br